ESTADO DE ÂLÀGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO n" 0A4/2024, DE 03 DE ABRIL DE ZAZ4.

o PREFEITO Do MUNICÍPIO DE ANADIA, Estado de Âlagoas, usando de suas
atribuicões legais, confelidas pera Lei orgânica Nlunicipal.

DECRETA:

Art' L" Este Decreto regulamenta o disposto no art.4o da Lei Municipat n.664de 20 de âgosto
de 2018, para estabelecet as sanções administrativas cabíveis em câso do descumprimento do
estabelecido pela Lei Municipal.

AÍt' 2" salvo quando se ffatar de inftação a ser punida de acordo com a Lei federal, o
descumprimento de qualquet dispositivo da Lei Municipal n. 664, sujeita o jnfrator às

penalidades estabelecidas pelo Poder Executivo e aplicadas pela Secretada Municipal do Meio
Ambiente.

ÂÍt' 3" Em caso de descumprimento da Lei Municipal, a Administração públic a aphcaú, as

seguintes sanções administrativas, sem que tais punições impliquem na apkcação daquelas
previstas penalmente.

I - Notificação por escrito;

II - Multa, no valor de 200,00 (duzentos reais);

Avenida Moreira Lima, 13 - Centro - Anadia - Alagoas _ CEp: 57.660_000
C.N.p.J. : Lz.2z7 .tSU OooL-tg

@ffi

t'

ESTÂDO DE ÂLÀGOÀS
PREFEITURÂ MUNICIPAL DE ANÂDIÀ
GÂBINETE DO PREFEITO

Patágtafo Único As sançôes devem ser aplicadas de forma grudaavae, em câso de reincidência,

a multa podetá seÍ âumeÍrtâdz até o valor de 01 (um) salâno mínimo vigente, além do embargo

da obra ou apteensão da fonte, intetdição parcial ou total do estabeiecimento.

AÍt. 4" Este Decreto entta em vigor rta data da publicação.

Gabinete do Prefeito do Àtunicípio de Ânadra, Hstado de Àlagoas, 03 <le abril de 2024.

DE LIMA
PREFEITO

Reíligido na Procuradoria do Município e publicado no Átrio da Prefeitura Municipal de Ânadia,03 de abdl de dois mi1 e vinte

e quâtÍo.

Avenida Moreira [ima, 13 - Centro - Anadia - Alagoas - CEP: 57.66G000
C.N. P.J. : í2.227.35L I OOO1-[9

MUN

ag*al

IOSE